JCS-INFO 08-032
平成 21年 1月 9日

お客様各位

（株）ジャルカーゴセールス

危険物・貨物取扱いラベル及び荷主申告書の配布方法変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はJALCARGOをご利用頂き誠に

有難うございます。

 さて、危険物クラス別ラベル、天地無用ラベル等の特殊貨物用貨物ラベル、及び危険物、動

物荷主申告書につきまして、弊社ご利用のお客様へこれまで無料にて配布させて頂いており

ましたが、2月 2日より、弊社ホームページからのダウンロードによっていつでもご利用いただく

ことが可能となります。これに伴いまして、お客様がこれまで通りの現物配布をご希望される場

合には、有料にてご注文を承ります。

 なお、危険物クラス別ラベル、天地無用ラベル等の特殊貨物用貨物ラベル、及び危険物、

動物荷主申告書以外のラベル、帳票類につきましては、従来の取扱いから変更はございませ

ん。

今後とも JALCARGO をご愛顧頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■ダウンロードサービス開始日： 2009年 2月 2日（月）
■ダウンロード URL： www.jal.co.jp/jalcargo/inter/danger.html

□ダウンロードをご利用にならない場合

2 月 2 日（月）のお申し込み分より、添付注文書へ必要数をご記入のうえ、FAX、または e-mail
にてお申し込みください。商品代金引換*にて JAL CARGO SP コーナーより発送致します。
*商品代金引換手数料、送料はお客様にてご負担をお願い致します。

ご注文単位・価格：        ラベル類- 200枚・2,000円より
危険品、動物申告書- 1冊（100部）・1,000円より

ご注文受付： JAL CARGO SP コーナー（営業時間：平日 9:00-12:00/13:00-17:00）
FAX： 03-3762-5489

e-mail： spcorner.jli@ml.jal.com

ご不明な点につきましては、JALCARGO SP コーナー（電話：03-3762-5485）、または弊社

営業担当までお問い合わせください。
以上

総務部

担当者

代理店ｺｰﾄﾞ

※送付先・ご連絡先を必ずご記入ください。

名称 請求数量

ラベル類 TS （最小請求単位 200枚）

帳票類 TS （最小請求単位 1冊/100部 ）

危険品ラベルは¥10/枚  DG CERT・動物申告書は¥1.000/冊（１冊100部）　送料・代引手数料別途要

ラベル・帳票類のご請求先　e-mailアドレス　 ： spcorner.jli@ml.jal.com

ラベル・帳票類のご請求先ＦＡＸ番号： ０３－３７６２－５４８９

０３－３７６２－５４８５

無償ラベルと同時発送をご希望の方は、【有償】請求票も同時にお申し込みください。

JAL CARGO SPコーナー　営業時間：平日　9:00～12:00/13:00～17:00

ＴＳ　又は　AC NO.

送付先　〒

備考

請求日　 　　　　　年　 　　月    　日

ラベル・帳票類に関するお問い合わせ電話番号：

㈱ジャルカーゴセールス

JCS-TYOSZU-2009-2

※ラベル・帳票類下部についているＴＳ番号を必ずご記入ください。

代理店名

店舗名　　　　　　　　　　　　TEL

ラベル・帳票類請求票（有償）

総務部

担当者

代理店ｺｰﾄﾞ

引取希望日

※発送をご希望の方は送付先のご記入をお願い致します。着払いにて送付させて頂きます。

名称 請求数量

貨物運送状（国際） （最小請求単位 50部）

貨物運送状（国内） （最小請求単位 50部）

ラベル

Report of Voided or AC 1 2 7 9 3 1

Lost Int'l Airwaybills

国内貨物運送状毀損 AC 1 1 5 2 6

紛失報告書

国内貨物調整表 AC 1 0 5 5 7

午前中のお引き取りをご希望のお客様は　前日12時までに FAXにてお申し込み下さい。

午後以降のお引取りをご希望のお客様は　前日17時までに FAXにてお申し込み下さい。

運送状・ラベルのご請求先　e-mailアドレス　 ： spcorner.jli@ml.jal.com

運送状・ラベルのご請求先ＦＡＸ番号： ０３－３７６２－５４８９

０３－３７６２－５４８５

お引き取りの際は請求票のコピーを必ずご持参下さい。

有償ラベルと同時発送をご希望の方は、【無償】請求票も同時にお申し込みください。

JAL CARGO SPコーナー　営業時間：平日　9:00～12:00/13:00～17:00

運送状・ラベルに関するお問い合わせ電話番号：

㈱ジャルカーゴセールス

JCS-TYOSZU2009-1

※ラベル・帳票類下部についているＴＳ番号を必ず記入してください。

代理店名

店舗名　　　　　　　　　　　　TEL

運送状・ラベル請求票（無償）

送付先　〒

　     　月　　 　　日　      　午前/午後　　　    　　時頃

ＴＳ　又は　AC NO. 備考

請求日　 　　年　 　　月    　日